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Pasqyrat Financiare te Vitit 2013
Nr AKTIVET Shenime R':Eﬂ:’fﬁ;e 5 ;-:__gjgd:;e
I AKTIVET AFATSHKURTRA 27 658,216 22,473,225
1 Aktivet monatare 34,504 6,927 878
> Banka 34 504 12,749
= Arka 0 6,815,129
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 0 0
3 Aktlve te fera financiare afatshkurira 7,541,038 6,410, 227
> Wligale per mali, prodikle ¢ starbime 4 856,182 5,160,754
= Debitors, Kradifore te o
= Tafim mobi fifimin 0
= Tvzh 2,684 856 1,249.473
= Teo dmjita e detyrime ndaf ortakeve 4]
= Perapagess per fumizime a 1]
= Shpenzime te perisdhave fe srdbshme a 1]
4 invantari 20,082,674 9,135,120
= Lendsf & para 3.188 080
= Invardan imat
= Prodhim ne proces 1] 0
> Produkte fe gatshme 1,222 400 ]
= Malra per rishitie 15,662,154 9135120
= Parapagesa per furnizime 0 o
-
5 Aktive biolog]lke afatshkurira 0 0
& Aktive afatshkurira te mbajtura per rishije 0 0
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 1] 1]
= Shpenzime te perudhave ta ardhshme 0 0
TOTAL | AKTIVEVE AFAT SHKURTA {1} 27,658,216 22 473,225
il AKTIVET AFATGJATA 18,612,938 16,752,245
1 Investimet financiare afatgjats ] 1]
2 Aktive afatgjata materiale 16,612,938 16,752,245
> Toka 1] 0
> Ndertesa 303,357 2,581,405
= Mekineri dhe palsic 2,716,136 8,745,481
= Aldive Yera afal giats materisia £, B83 443 5. 415 359
3 Ativet biologjike afatgjata 0 0
4 Aktive afatgjata jo materlale 0 o
5 Kapitali aksioner | pa paguar 0 4]
& Aktive te tjera afatgjata o 1]
TOTAL | AKTIVEVE AFAT AFATGJATA (I} 1 B,E12,933 16,?52,245
TOTALI AKTIVEVE {1+ll} 46,271,154 39,225 470
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Pasgyrat Financiare te  \itit 2013
M PASIVET DHE KARITALI Shenime gl i
Raporfuese Para ardhese
[ PASIVET AFATSHHKURTRA 28,787,702 22 BTT B34
1 Derivativet ¥ ]
2 Huamarjet 20,000,000 20,000,000
= Owvardralted bankare 20,000,000 203,000,000
>  Huamame afal shkwalra 0
3 Huat dhe parapagimet B,7ET,TOZ 2 877.094
> Te pagueshma nda) furmnitoreve 7,119,874 1,535,153
= Te pagueshme nds) punanjesye 0 1,168,575
»  Dalyrime par Sigurims Shog. Skend. 58,918 89,908
= Detyime tatimore per TAP-In 5,000
*  Dabyrime tafimore per Tafim Fitimin 180,028 103,258
= Dabyrime tatimors per Tvsh-ne
= Detyrime tafimore per Tatimin ne Burim 0 1]
= Ta drajts 8 detyime ndsj arfalkers 1,425 872
= Dividente per U paguar 0 1]
» Dehitore dhe Kraditore fe fiars 0 i
4 Grantet dhe te ardhurat e shiyra 0 b
5 Provizionet afatshkurtra 0 0
Il PASIVET AFATG.JATA 0 o
1 Huat :ﬁ@an i
= Hua,bono dhe defyrime nge gersja fnanciams a K
> HBomo te konverlueshme 0 N
2 Huamarje te jera afaigjata 0 0
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
4 Provizionet afatg|ata a o
TOTALI PASIVEVE ([I+l} 28,787,702 22 877,854
i KAPITALI 17 473,452 16,347,575
1 Aksionet & pakices (PF te konsoliduara) a o
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF {2 kons.) ] 0
3 Kapitali aksionar g 137,380 4 137 360
4  Priml akslonlt a 0
5 HNjesite ose sksionet e thesarit (Negative) 0 o
8 FRezervat statutors a o
7 Rezervat ligjore 420 542 428,842
8 Rezervat e tjera a o
9 Fitimet & pa shpamdara 11,781,373 11,058 937
10 Fitimi {Humbja) e vitht financiar 1,126,877 721,438
TOTALI PASIVEVE DHE RKAPITALIT (I+1+11) 46,271,154 38,225 469
EOZL 0 SHTETIT o
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Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

2013

{ Bazuar ne klazifikimin & Shpenzimeve sipas Matyres )

Nr Pershkrimi i Elementavea Ra:z:ltl:nl::: Par:;:;;x:
1 |Shitjet neto 110,420,369 114,684,480
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria & shfrylezimit 233,333
3 [Ndrysh.ne invent prod.gatshme e prodhimit ne proces 10,247 554
4 |Materialet & blera (114,942 821) (107.231,403)
5 (Kosto e punes (2,795 %54) [2 085 634}
Pagat & personelit (2.381,720) (1,624 365)
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendelesore (404,244) 441,269
& |Amortizimet dhe zhvleresimet (205,820} (288,793}
7 |Shpenzime te fjera gera (1.636,738) [2,058,295)
g Totali shpanzimeve | shumat 4-7) (108,637, 769) (111,646 125)
g |Fitimi (humbja) nga veprimtarite & kryesore (1+2+/-3-8) 1,782,600 4,271 6EA
10| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 0 0
11|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjssemanjet 0 0
12| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare {254,000} {2,209,938)
121 Te ardh.e shpenz. financ.nga invas.te ffera fnanc. afafgjata 0 {38,549)
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat (147 088) (2,125 B839)
123 Fifimef (Humbiel) nga kursl kemiimil (106,914) {42 250)
124 Te ardhura dhe shpenzime te fera financiars (3,300
13| Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare (254,000} (2,209 935)
14 |Fitimi {humbja} para tatimit {2 +/-13 ) 1,528,600 1,061,750
Shpenzime te pa njohura 2,498 634 2,341 289
18 |Ehpenzimet & tatimit mki fitimin (402,723) (340,314
16 |Fitimi {humbja) neto e vifit financiar { 14 -15) 1,125,877 721,436
17 |Elementet & pasqgyrave te konscoliduara -
Lo SR T
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Pasgyra e fluksit monetar — Metoda direkte 2013

Periudha Periudha
raportuese pargardhese
Mjetet monetare (MM} 18 arkétuara nga klientél 107.681.007
{MM t& paguara ndaj furnitoréve dhe punanjgsve (112,154 058) ]
[ & ardhura nga veprimtarite
Interesi | paguar __{147.088)
Tatim mbi fitimin i paguar {402 723) )
MM neto nga veprimtariié e shirytézimit {4,822 BA1} o
B |Fluksl monetar nga veprimtarité investusse -
Blerja e njésisé s& kontrolluar X, minus paraté = Arkétuara
Blerja e akliveve afatgjata materiale [ 070,513 ]
Té& ardhurat nga shitja e pajisjeve
Interesi i arkStuar
- Dividendét & arkétuar ) B
MM neio i@ pérdorura né veprimiariig invesiuese [2,070,513) 0
C Fluksi manetar n ktivi t financiare
TE ardhurs nga emetimi | kapitalit aksionar
TE ardhura nga huamarrje afatgjata .
Pagesal e detyrimeve t& girasé financiare
Dividendé t& paguar r
_____|MM neto e pérdorur n¥ veprinitaritd financiare : D n
D Rritja/réinia netc 8 mjeteve monetare (B 503 E74) ]
Mjetat monetara né fillim t& pariudhés kontabél £,927,878 1,254 B15
F |Mjetet monetare n& fund t& periudhds kontabil 34,504 12584 B13
#I:'f' B T
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Peazyra & Mdryshmave e Kagital P
hie pasgyTe & pa Monsolduas
Kantll aksiorss | Fami aksionil 'AlPk‘l-wt'leHu:nlaﬂ.ﬂtl i pehp e dars TOTALI

| |Poicioni me 3 dhjelor 2011 4,137 350 425, B4 11810, 828 [ET T

& |Efehsi | 21T JCE EE KARITALIT 2ALAE EELEE ]

B Pozicion| | rroguliuer I:lI

1 |[Fkn nwic par DIEI‘IIﬂ'Iﬁ.I LE LT [ Tl A (=i Al

] :rm.:ﬂhid-nmar _j
_3 Frits mezeraes kaplal |

4 |Emetini aksicnsys
R ey r—— 4137 351 af 2 4255 18 784,373

T |FHme raabes par pplod e kool e 1,788 07 \
I 2 vl B paguar nl

A | Emedml kipidsd wosiorar g ey B | 1.7 ETY
_-C A ie e io bk

11 |Pozicioes me 31 dhjator 2002 4.127 35| o o AN IMZ 12,207,250 ITA7 3462

ﬁ'ﬂ.? |I ! 5y rERE
=: [ r .Ell_l'.‘ |¥. *H
I R
A*I-:’E'.‘j"d'll =14
L1 ]




ALF SHPK

SBH0851044
Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2013
st R (3fencje z GGjeric
Mr Emertimi Sasia 01,014 _3::'13 Shissa Pakeaims 31.112;53
1 [Toka 0
2 M erlime 2,804,762 450,000 3254, TEZ
3 IMakinerpaise 2,017,274 1,060,830 10.07E, 704
4 |Mieta barsporti 5,342,853 421,350 5 TE4, 243
5 korgjuterion 381675 138,333 520,008
1 T 1]
2 0
3 i}
4 i}
-?ETAH 17 546 60d 2 070,513 0 T&EIFTIT
Amortizimi A.A Matariale 2013
P Gjendje : Gjandjs
o Emertimi Sasia | i p01a Shiesa Pakesime | 1012
1 |Toma 1] [¥] [4]
2 Meetime 213 357 28048 247 405
3 Makingr pelaj, vegla 271,783 20,173 361,966
4 iz rarspan 202 340 53,428 255 THS
5 |kompjuberiks 106,858 32170 EEEE]
1 Zyre
2 i}
3 0
4 a
TOTALL o4 254 208,830 o 1,004, 170
Visra Kontabel Neto e A A Materiale 2013 20132
= . Gjendja . Tendje
Mr Ernartimi Easia 111/2013 Shitess Pakegime 11120201
1 |Toma i 1] [1]
2 Maertime 2,581 405 450,000 28,0458 30135 3687
E] Iakiner, paig, vegle 8,745 481 1DG0E30 an 173 9.716,133
4 Wia rerspan o, 140,563 421,350 53,429 5805474
5 kernpjubar ka 274,308 13E 3353 33,170 av4 G55
T oy 0
2 i
3 0
4 I
TOTAL! 16,752 245 20618 200 820 T8 &{32,938
ALF SHFK
I-.‘I:E_l | EHIFT,T,.a[
ALFE SH.? ¢
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ALF SHEK

MIET : JB40B51044
Pasmme MNr.3
Akiivitel i Te ardhurat nga aktiviteti
1| Tregti Tregti karburanti
2| Tregti Tregli ushgimore, pige
3| Tregti Trepti materiale nderlimi
4| Tregtl Tragti cigeresh
5| Tregti Treqti artikyj industrial
| Tragti Farmaci _
¥ [ Tregti Ekeport mallrash
8| Treqt! Tragti 1a tigra
Tatali i te ardhurave nga _tregtia
3| Hdeartim Mdertirm banese
10| Mdertim Ndartim pune pubilike 10 420, 3838
11 [Mdertim Wdertima 1e tiera
I Tetali i te ardhurave nga ndertimi
12 Predhim Eksport, prodhime le ndryshme
13 [Prodhirm Fason te cdo llajl
14 [Prodhim Pradhirm matedale ndertimi
15(Prodhim Pradhin ushgimora
18 Prodhim Prodhim ple alkolike, ofj
17| Prodhim Prodhime energji
18| Prodhim _I_Prodhin': hidrokarbure,
19| Prodhim Prodhine te fera
1] Totali i te ardhurave nga prodhimi
20| Trenepaort Transpart mallrash
21 |Transport Transpart malli nderkombatare
22 [ Transport Trenapor udhetaresh
23| Transport Transport udhetaresh nderoombeetae
I¥ Todali i ke ardhurave nga fransportd
24| Sherbimi Sherbime financiara
25|Sherbimi Siguracione
26|{Sherhimi Sherbime mijgkesons
27| Sherbimi Bar reatoranie
28[Sherbimi Haotalar .
28|Sherbimi Lojra Fali
30|Sherbimi Waprimtari televizive
21| Sherkimi Tedakomunikacian
32 |Sherbimi Ekspart sharbimieh te ndryehme
33 |Sherbimi Profesione be lira
34 [Sherbimi Sherbime 1e fera
W Totali | te ardhurave nga sherbimet

TCALI (I+1+HIHM+Y)

Te punesuar mesatarisht per vitin 2010:

Hr. | k= punesuarve

Me page derine 180000 leke

Me page nga 19,001 deri ne 30.000 leke

|Me page nga 30.001 derl_ne 66,600 leke

Me page nga 85501 deri ne 84.100 leke

Me page me te lare se B4 100 Iske

Tatali

Shanim: Kjo peeqyre plotesahet edhe on-line ¥

ALF SHPK




ALF SHPK
MIPTY ¢ 340851044,

I ur
Glend|e 31.12.2013
EMERTINI Mjesia Sasia Crmlmi Viefta
1| NAFTE 3L 0 LITRA 37500 145,83 5,464, 700
2 [MAFTE BLU QIFFL LITRA 1862 3 144, 18 268,477
3| NAFTE ELURQDIZEY LITHRA 37035 141.67 5,246,583
4 |BENZINE LITRA 15345 141.67 2,173,865
5| BENZINE

T|XAFE E PJEXUR TUIRKE A75,800
BIXAFE E PICKLIR EXPRES K5 ] 400 345,600
SHUMA tatale 20,082,674
ADMINIZTRATORI
Il A

|f |[ }I.'|I|;|-,':|'I:-||
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SHENIMET SPJEGUESE

8} NJESIA EKONDMIKE RAPORTUESE  ALF  shpk

Serenirat e shpjegeine 20zl e wdiyengr b zasgyavs | wnrians
A AKTIVI
I AKTIVET AFAT SHKURTRA
1 Aktivet Monetare

Arka

Barnka
3 Aktlve te fera afat shkurira
a | oaari' Kargees e aike wshi

{Klisnte]

4 WMENTARI

# lends bs osrs

I Pro 5 | galsine
1= e oar SEhne

AKTIVE AFAT GJATA
Imvmztimet f 3oz 2lalgjialka
Aklive =fatgjats rasznale
Taskiy

el H]

Ak ol

i -\':i_'.l."'

I masnae

Akiles ||

DETYRIMET
DETYRIMET AFATSHEURTRY
Hugrmarje atatshkurkera
F'arfaq-a-scn cerirtin e subje«t e lidhjiz re ~aane atzizhkooes b e o
farrrs 1 @ ovears @t prece backe lirnn hans
Huat dha parapagimet
Il T paqushrrs nols famitz rese
1 Doktvrine telirreng
2 M rmanygn BEE Ky elar 11 A tpririene panngilet -
T
E fitirmi

RS &

worare @ sharost=zore

cirres ndai arkakew
e rraesipnrmn porfagesst sardibuotin e adre vstabl e sesjeksil el ka
nzgis pesonat oo tiorz o2 far jes 28 ) e <ondraka e reg o s noleiz e

[NE FTE

DETYREIMET AFATGJATA
KAFITALI

K.z 2 12l aksionar

Fitimel e o5 g pemdars
Fitirmi i wibz wzirimor
Razerva gome

Te ardhura gjithsej
= Te sraizyars naaragets
= T axdhura nga tdartimat perta sts

Shpanzimat qjithsej

Tz analizuara sipss qrupaya g6 | parss e 570 patsgis
aszriz ¢ o <onsurr..ara

Sfexal | edryshimin b gjendjzen

Frsooe fines

cones seogerane e shsraetsons
Az i | aklivess

Fuimigiive = I'IEI'ILajL 122 nd ‘\_-'5|'II"IE
Spenams = hera firsciss

Fitimi para tatimit

Shpenzima te pa njohura { pana, panalitets|
Tatim fitimi | [logaritur

Fitimi nato

46,371,154 leke
7,541,038 leke
54,504 |ska

0 lnka

24 504 ke

4 REE LG |eie

20.082.574 leke
5,196,000 shka
1,222,400

15557 184

18.612.230 loke
0 lekr
112,538 leke
U leke
5015557 leke
AT LE lake
571447 lake

277702 leke

el s

20,000,000 fake

B.797.702 laka
T1TRETE kean

251844 e

0 laks

10 U2E ek
L Us leke
EODD lake
TS LD |ake

17 AT ABE luke
4,137 360 leke
11,781,373 leke
123,877 leke

470,042 |ake

110,420,389 heke
110,£20,588 leke
I leke

U108 B3, 7B 240

[114,4492,821) leks

=it
527 25

(2,796,964 Ik
[2,391,720) leke

(a04. 244 leke
1 520 l=ke
D2E F3E| la+a

. [E54, ) ‘e

LAEZAGO0 lok
2 498,634 ek
(&05 7235 luke

1,135 677 loke
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A | Informaclon | pérgjitehEm
B Kuadri liger: Ligit %328 de 2%.04.2004 "Fer Koncbilitetin dhe: Pasqeent Financiare”

Kuadri kormabel | aplkuzr - Stocdartst Kombetare = Kontzbilitete ne Shgiper. [SKE I; 49}

¥ Bam e perpatoos se PF; Te drejuat die decyrimet & korstataars |55, |, 35)

Farimes dhe larakerstiar cllesone te perdarrs per harkdinin = PF. - (SKE ;37 - 69)

a 1) MN|ESLA EKOMNOMIKE RAPORTLUSE la mbajos ne loparite & saj akvet,pasivet dhe
rrangabaionet ehonoenike e vata

b ] '\"ULHEEM.: veprimtarise ekonomike te njesisc sarc rapoetnse cshen @ spuruar dukes
e pasur re plan age mevaje nderprerjen e altivitetit e saj.

<} KIOMPEMSIM raids rga akeivi dibe nje pasivi nok ke, nidersa mids e ardbarave dhe

C abpenzimese ka weten ne msoet qe bgohen npa KK,

d ) KIFTUSHMERLA = Fasqyrave Franciare cshoe realizuar ne massn o plore per
qenn ta gara dhe o8 kugtushme per gerdarues te jashtem ge kanc njohuri oo pergitheshme o
miafosashms ne fushen & hortabilitedc

@) MATERIALITET| sbes vler=suar ngz ana jone che ne baze t= oj Pasqeme Firandare
Ane hartuar veenn per zera fater e,
) BESUSHMERIA, per hartiimin & Fasqerive Finarciare eshice = siguruar pasi nok
gabime materiale dukee zhatuar parmac & mapoeshteme |
- Parimin & paraqitjes me besnikeri

Wi - Parimin & parparesise se parmbajties skonomike mbi formen ligare
Wil - Parimin & papneahmerize pa soje influsocim te gellimshem
Wl = Parimin & mamurise pa Spomizem e eperaas, pa nen e ibvdecesim oe gellims e

- Parimin e plotesse duke paragqmur nje pam|e te veriere @ e drejoe te PF,
- Pariinin = gendrushmerisa per t2 mos ndreshuse pelokan o meredzn konebel
- Paririn & krabasushmeris= duke siguruzr krahasmin midis dy perindhass.
& |l Folitikat kontahil
Fer percakdmin o kostos sa Inventareve eshee sgjedhur rmeseds *Cmimi mesatae | porderuar®
(SHE 4 [ 5)
‘Wiaresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploeson kricerer per njehje si akeie ne bilanc
cshmn viaresuar me kosea. (SEK 5: 1)
Per prachimm ose krijoin e AASM kar kjo firancchet rga nje buzkostot e huamares [dhe
imtercsat) eshog rranedy @ kapivalzinic ne hoston = aktivic ger pericdhen = invesdmit{SEE 5: 16)
Por vieresiml | mepasesheim i AAM eibes ogjedhor riodeli | kostos duke | paragioor ne
bilanc me koseo minus amardzimin e akumaluar, (SKE 5 21}
Fer llogariten @ amortimmic ce AAM (3K 5 38) njesia jone sononike ka percabkosar
si metode o amartzime te nderesaye mecodan frease dhe per AAM e tiem metaden @ amaretzimg
mbi bazen 2 weftes se mbeoir rderss rorrar @ arortizimit jaoe perdorr e rjeloji me g e sisemi
fiskal ne fugi dhe konbretshe:
- Te gicha AAM ta tjaraflventar eonomik] ne 2% e vieles wa mbeie
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